CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua Antônio Fernandes Lima, 316- Centro – Farias Brito. CEP. 63.185-000

E-mail: educacao@fariasbrito.ce.gov.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL N° 001/2025, DE 30 DE JANEIRO DE 2025, PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA TUTOR/MONITOR

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FARIAS BRITO, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais torna público o presente Termo Aditivo ao EDITAL N° 001/2025, de

30 de janeiro de 2025, processo seletivo simplificado para bolsista tutor/monitor.

 Pelo presente termo aditivo, altera-se o Edital n° 001/2025 SME a saber:

DOS PROCEDIMENTOS DE SELEÇÃO

I - No subitem 8.1.2

Onde se lê:

8.1.2. A Prova objetiva/subjetiva, com previsão para ser aplicada no dia 15 de fevereiro de 2025, às

8h da manhã na E.E.F Maria Carmosina Pinheiro Rodrigues.

Leia-se:

8.1.2. A Prova objetiva/subjetiva, com previsão para ser aplicada no dia 22 de fevereiro de 2025, às

8h da manhã na E.E.F Maria Carmosina Pinheiro Rodrigues.

DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO

II - No subitem 9.5

Onde se lê:

9.5 A relação final dos bolsistas selecionados para compor o banco será divulgada no dia 24 de

fevereiro de 2025, no site eletrônico da prefeitura https://www.fariasbrito.ce.gov.br.

Leia-se:

9.5 A relação final dos bolsistas selecionados para compor o banco será divulgada no dia 28 de

fevereiro de 2025, no site eletrônico da prefeitura https://www.fariasbrito.ce.gov.br.

DO CRONOGRAMA

III - No item 10

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO

Publicação do Edital 30/01/2025

Período de inscrição 03/02/2025 a 05/02/2025

Homologação das inscrições 06/02/2025

Recurso contra resultado da homologação das inscrições 07/02/2025

Relação das inscrições após recurso 10/02/2025

Prova Objetiva/subjetiva 15/02/2025

Gabarito Preliminar Prova Objetiva/subjetiva 17/02/2025

Resultado Preliminar Prova Objetiva/subjetiva e Análise

Curricular

20/02/2025

Recurso contra o Resultado Preliminar Prova

Objetiva/subjetiva e Análise Curricular

21/02/2025

Resultado Final Prova Objetiva/subjetiva e Análise Curricular 24/02/2025

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua Antônio Fernandes Lima, 316- Centro – Farias Brito. CEP. 63.185-000

E-mail: educacao@fariasbrito.ce.gov.br

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO

Publicação do Edital 30/01/2025

Período de inscrição 03/02/2025 a 05/02/2025

Homologação das inscrições 06/02/2025

Recurso contra resultado da homologação das inscrições 07/02/2025

Relação das inscrições após recurso 10/02/2025

Prova Objetiva/subjetiva 22/02/2025

Gabarito Preliminar Prova Objetiva/subjetiva 24/02/2025

Resultado Preliminar Prova Objetiva/subjetiva e Análise

Curricular

26/02/2025

Recurso contra o Resultado Preliminar Prova

Objetiva/subjetiva e Análise Curricular

27/02/2025

Resultado Final Prova Objetiva/subjetiva e Análise Curricular 28/02/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 001/2025 SME, não expressamente

modificadas através do presente aditivo.

Farias Brito/CE, 10 de fevereiro de 2025

Aliomar Liberalino de Almeida Júnior

Secretário Municipal de Educação